
B11:	  BandZone	  
Jan	  Vostal,	  učo	  256	  534	  
Jaromír	  Nyklíček,	  učo	  256	  349	  
	  
Cílem	  projektu	  je	  vytvořit	  konceptuální	  model	  hudebního	  a	  komunitního	  portálu	  	  
BandZone.cz	  (dále	  BZ).	  

Kernel	  entity	  
• Objektem	  typu	  (#FANOUŠEK)	  je	  každý	  registrovaný	  uživatel	  portálu	  BZ	  jednoznačně	  

určený	  svým	  uživatelským	  jménem.	  
• Objektem	  typu	  (#KAPELA)	  je	  každá	  hudební	  skupina	  registrovaná	  na	  portále	  BZ.	  
• Objektem	  typu	  (#ČLEN	  KAPELY)	  je	  každý	  fanoušek,	  který	  účinkuje	  v	  některé	  z	  kapel.	  
• Objektem	  typu	  (#VIDEO)	  je	  každá	  audiovizuální	  nahrávka	  reprezentovaná	  fyzickým	  

souborem	  umístěným	  kapelou	  do	  profilu	  na	  portál	  BZ.	  	  
• Objektem	  typu	  (#AKCE)	  je	  každé	  živé	  vystoupení	  kapely	  s	  časem	  a	  místem	  

propagované	  na	  BZ.	  
• Objektem	  typu	  (#FOTOGALERIE)	  je	  každá	  sada	  fotografií,	  která	  je	  kapelou	  nebo	  

fanouškem	  umístěna	  do	  profilu	  na	  portále	  BZ.	  
• Objektem	  typu	  (#FOTOGRAFIE)	  je	  každý	  obrázek,	  který	  kapela	  nebo	  fanoušek	  umístí	  

do	  některé	  své	  fotogalerie.	  
• Objektem	  typu	  (#SKLADBA)	  je	  každá	  audionahrávka	  reprezentovaná	  fyzickým	  

souborem	  umístěným	  kapelou	  do	  profilu	  na	  portále	  BZ.	  
• Objektem	  typu	  (#BLOGPOST)	  je	  každý	  článek,	  který	  fanoušek	  publikuje	  na	  svém	  

profilu.	  
• Objektem	  typu	  (#NOVINKA)	  je	  každá	  aktualita,	  kterou	  kapela	  publikuje	  na	  svém	  

profilu.	  
• Objektem	  typu	  (#ŽÁNR)	  je	  každý	  hudební	  styl.	  

Objektem	  typu	  (#PROFIL	  FANOUŠKA)	  je	  každá	  množina	  osobních	  informací,	  kterou	  o	  
sobě	  fanoušek	  zveřejní	  na	  portále	  BZ.	  

• Objektem	  typu	  (#PROFIL	  KAPELY)	  je	  každá	  množina	  informací,	  kterou	  o	  sobě	  kapela	  
zveřejní	  na	  portále	  BZ.	  

• Objektem	  typu	  (#HUDEBNÍ	  NÁSTROJ)	  je	  každý	  hudební	  nástroj,	  na	  který	  může	  hrát	  
některý	  z	  členů	  libovolné	  kapely.	  

	  

Asociativní	  entity	  
• Objektem	  typu	  (#ČLENSTVÍ	  V	  KAPELE)	  je	  každá	  reprezentace	  vazby	  mezi	  členem	  

kapely	  (#ČLEN	  KAPELY),	  kapelou	  (#KAPELA)	  	  a	  nástrojem	  (#HUDEBNÍ	  NÁSTROJ)	  se	  
smyslem:	  	  hudební	  nástroj	  (#HUDEBNÍ	  NÁSTROJ)	  na	  který	  daný	  člen	  kapely	  (#ČLEN	  
KAPELY)	  v	  kapele	  (#KAPELA)	  účinkoval.	  

• Objektem	  typu	  (#NÁZOR	  NA	  KAPELU)	  je	  každá	  reprezentace	  vazby	  mezi	  fanouškem	  
(#FANOUŠEK),	  kapelou	  (#KAPELA)	  a	  textovou	  formulací	  (Formulace)	  se	  smyslem:	  
formulace	  (Formulace)	  osobního	  postoje	  fanouška	  (#FANOUŠEK)	  ke	  kapele	  
(#KAPELA).	  

• Objektem	  typu	  (#NÁZOR	  NA	  FANOUŠKA)	  je	  každá	  reprezentace	  vazby	  mezi	  
hodnotícím	  fanouškem	  (#FANOUŠEK),	  hodnoceným	  fanouškem	  (#FANOUŠEK)	  a	  
textovou	  formulací	  (Formulace)	  se	  smyslem:	  formulace	  (Formulace)	  osobního	  postoje	  
hodnotícího	  fanouška	  (#FANOUŠEK)	  k	  hodnocenému	  fanouškovi	  (#FANOUŠEK).	  



Vazby	  
1. Fotografie	  (#FOTOGRAFIE),	  které	  patří	  do	  dané	  fotogalerie	  (#FOTOGALERIE).	  0,M	  	  :	  

1,1	  
2. Fotogalerie	  (#FOTOGALERIE),	  která	  patří	  k	  danému	  profilu	  kapely	  (#PROFIL	  KAPELY).	  

0,M	  :	  1,1	  
3. Fotogalerie	  (#FOTOGALERIE),	  která	  patří	  k	  danému	  profilu	  fanouška	  (#PROFIL	  

FANOUŠKA).	  0,M	  :	  1,1	  
4. Profil	  fanouška	  (#PROFIL	  FANOUŠKA)	  patřící	  danému	  fanouškovi	  (#FANOUŠEK).	  1,1	  :	  

1,1	  
5. Skladby	  (#SKLADBA)	  nahrané	  do	  daného	  profilu	  kapely	  (#PROFIL	  KAPELY).	  	  

0,M	  :	  1,1	  
6. Videa	  (#VIDEO)	  nahraná	  do	  daného	  profilu	  kapely	  (#PROFIL	  KAPELY).	  0,M	  :	  1,1	  
7. Profil	  kapely	  (#PROFIL	  KAPELY)	  patřící	  dané	  kapele	  (#KAPELA).	  1,1	  :	  1,1	  
8. Novinky	  (#NOVINKA)	  zveřejněné	  na	  profilu	  kapely	  (#PROFIL	  KAPELY).	  

0,	  M	  :	  1,1	  
9. Akce	  (#AKCE)	  na	  kterých	  vystoupí	  daná	  kapela	  (#KAPELA).	  0,M	  :	  0,M	  
10. Žánr	  (#ŽÁNR)	  hraný	  danou	  kapelou	  (#KAPELA).	  1,M	  :	  0,	  M	  
11. Blogposty	  (#BLOGPOST)	  zveřejněné	  na	  daném	  profilu	  fanouška	  (#PROFIL	  

FANOUŠKA).	  0,M	  :	  1,	  1	  
	  

	  


